

Raision kaupungin varhaiskasvatussuunnitelma 2022

Sivistyslautakunta 13.06.2022 § 71
1015/12.07.00/2022

Valmistelija: varhaiskasvatuksen suunnittelija Maria Ovaska,
etunimi.sukunimi(at)raisio.fi

Raision varhaiskasvatussuunnitelma on päivitetty 1.8.2022 voimaan tulevien lakimuutosten ja varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden mukaisesti. Muutokset koskevat pääsääntöisesti lapselle annettavaa kehityksen, oppimisen ja hyvinvoinnin tukea. Lapselle määritellään sopivin tuen taso ja tuen muodot, mikäli laadukas pedagogiikka ei vastaa lapsen yksilöllisiin tarpeisiin. Käytettävät tuen tasot ovat yleinen tuki, tehostettu tuki ja erityinen tuki. Tehostettua tai erityistä tukea saava lapsi on otettava huomioon päiväkodin ja perhepäivähoidon henkilöstön mitoituksessa.

Varhaiskasvatuksen tuen muodot tarkoittavat lapsen tarvitsemia pedagogisia, rakenteellisia ja hoidollisia tukitoimia. Pedagogisiin tuen muotoihin lukeutuvat toistuvien toimintojen sekä lapselle selkeän ja ennakoitavan päivärutmin luominen. Lapsen tukeen kuuluvat muun muassa sensitiiviset ja saavutettavat vuorovaikutus- ja kommunikointitavat. Rakenteellisiin tuen muotoihin kuuluu lapsen tuen tarpeen havaitsemiseen ja sen toteuttamiseen liittyvän henkilöstön osaamisen ja erityispedagogisen osaamisen lisääminen, ryhmän lapsimäärän pienentäminen sekä henkilöstön mitoitukseseen ja/tai rakenteeseen liittyvät ratkaisut. Hoidollisen tuen muodot tarkoittavat menetelmiä ja toimintatapoja, joilla vastataan lapsen tarvitsemaan hoitoon, hoivaan ja avustamiseen.

Huoltajien näkemys lapsen vahvuuksista ja tuen tarpeista selvitetään. Lapsen kokemus eri tilanteista pyritään selvittämään ja hänen mielipide otetaan huomioon. Lapsen tuen tarve, tukimuodot, tavoitteet ja menetelmät, yhteistyö ja arviointi kirjataan lapsen varhaiskasvatussuunnitelmaan. Raision kaupunki varhaiskasvatuksen järjestäjänä päättää tuen järjestämisen käytännöstä, toteuttamisesta, toimintatavoista ja arvioinnista päiväkodissa ja perhepäivähoidossa. Lisäksi järjestäjä vastaa siitä, että lapsen oikeus saada varhaiskasvatuksen erityisopettajan palveluja sekä varhaiskasvatukseen osallistumisen edellyttämiä tulkitsemis- ja avustamispalveluja ja apuvälineitä toteutuu sekä seuraa ja arvioi annettavan tuen vaikuttavuutta ja riittävyyttä.

Hallinnollisen päätöksen tehostetusta ja erityisestä tuesta sekä tukipalveluista tekee varhaiskasvatuksen järjestämistä vastaava oleva kunta. Jos kyseessä on yksityisen palveluntuottajan tuottama varhaiskasvatus, päätöksen tekee palveluntuottajan esityksestä varhaiskasvatuksen toimipaikan sijaintikunta. Raisiossa tehostetun tuen päätöksen tekee päiväkodinjohtaja ja perhepäivähoidossa olevan lapsen osalta perhepäivähoidon ohjaaja. Erityisen tuen päätöksen tekee varhaiskasvatusjohtaja. Yksityisen palveluntuottajan järjestämässä varhaiskasvatuksessa olevan lapsen tehostetun tuen ja erityisen tuen päätökset tekee varhaiskasvatusjohtaja. Mikäli kyseessä on esiopetusta täydentävässä varhaiskasvatuksessa oleva lapsi, jolle esitetään erityistä tukea, esitys viedään sivistysjohtajan päätettäväksi.

Hallinnollisen päätöksen tekemisen jälkeen päätös toimitetaan huoltajille. Lapsen varhaiskasvatussuunnitelmaan kirjataan päätöksen mukaiset tukitoimenpiteet ja suunnitelma niiden toteuttamiseksi.

Varhaiskasvatukseen perustetaan Ertu-työryhmä, joka käsittelee erityisen ja tehostetun tuen esitykset ennen päätöksen tekoa. Tällä pyritään lasten tuen saamisen yhdenvertaisuuteen sekä päätösten pohjana olevien esitysten tasalaatuisuuteen. Työryhmän jäsenenä on kaksi varhaiskasvatuksen erityisopettajaa, varhaiskasvatustoiminnan koordinaattori ja varhaiskasvatuksen suunnittelija. Erityisopettajien edustajat valitaan työryhmään vuodeksi kerrallaan.

Raision varhaiskasvatussuunnitelman muut muutokset koskevat muun muassa monilukutaitoa, digitaalista osaamista sekä monikielisten lasten kielimaailman tarkastelua ja taitotason kartoitusta KieliPedan avulla.

Raision varhaiskasvatussuunnitelma 2022 ePerusteissa:

<https://eperusteet.opintopolku.fi/#/fi/opetussuunnitelma/24013551/varhaiskasvatus/tiedot>

Esittelijä	Sivistysjohtaja Leena Laakso
Päätösehdotus	Sivistyslautakunta hyväksyy Raision kaupungin varhaiskasvatussuunnitelman 2022 1.8.2022 alkaen.
Päätös	Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. Varhaiskasvatuksen suunnittelija Maria Ovaska esitteli varhaiskasvatussuunnitelman ja poistui klo 17:22 tämän asian käsittelyn ja päätöksenteon jälkeen.